
JUNTA DE EXTREMADURA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de   18 de   julio   de 2023, de la Dirección General de Personal Docente,

por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de espera ordinarias de los

Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Especialistas en Sectores

Singulares de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,

Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y de

Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

LISTA ORDINARIA

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

POR PUNTUACIÓN 

 

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAL INTERINO



LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

Dirección General de Personal Docente
Consejería de Educacíon y Empleo

24/07/2023

Dirección General de Personal Docente
Edificio Tercer Milenio - Módulo 5, 3ª Planta
Avda. Valhondo s/n (Mérida)

Página 2 de 5

595

507 DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR

CUERPO:

ESPECIALIDAD:

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

***1942**
RUIZ ESPEJO ENCARNACION

 4,7500
 0,0000
 0,0000
 0,0000

 0,0000
 1,0000
 0,5640

1.1:
1.2:
1.3:
1.4:

Apdo. 1: Apdo. 3:

3.1:
3.2:
3.3:
3.4:

BAREMO:  6,5770 0,0000Apdo. 2:

 0,2200
1

Nº de Orden:Turno de discapacidad: No

 4,7500  1,8270

Año oposiciones:  0,00003.5:
 0,04303.6:
 0,00003.7:



LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

Dirección General de Personal Docente
Consejería de Educacíon y Empleo

24/07/2023

Dirección General de Personal Docente
Edificio Tercer Milenio - Módulo 5, 3ª Planta
Avda. Valhondo s/n (Mérida)

Página 3 de 5

595

512 DISEÑO GRÁFICO

CUERPO:

ESPECIALIDAD:

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

***9206**

***6977**

***9183**

***8084**

***9092**

MARTIN GRANDES FRANCISCO

APARICIO ALVAREZ ELENA

GARCIA-MARTIN PARRON SEBASTIAN

RODRIGUEZ PEREZ VICTOR MANUEL

ARREAZA GONZALEZ JULIO

 2,4633

 1,4163

 4,7500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,2417

 1,9420

 2,3750

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6250

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0000

 1,0000

 0,4800

 1,0000

 0,9000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 0,0000

1.1:

1.1:

1.1:

1.1:

1.1:

1.2:

1.2:

1.2:

1.2:

1.2:

1.3:

1.3:

1.3:

1.3:

1.3:

1.4:

1.4:

1.4:

1.4:

1.4:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

3.1:

3.1:

3.1:

3.1:

3.1:

3.2:

3.2:

3.2:

3.2:

3.2:

3.3:

3.3:

3.3:

3.3:

3.3:

3.4:

3.4:

3.4:

3.4:

3.4:

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

 7,1786

 6,7702

 6,2314

 5,5089

 1,5722

 2,6756

 0,8622

 0,0000

 1,1012

 0,6722

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

 0,0000

 0,1896

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

2

3

4

5

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

No

No

No

No

No

 2,4633

 3,6580

 4,7500

 2,3750

 0,0000

 2,0397

 2,2500

 1,4814

 2,0327

 0,9000

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

2018

2015

2015

2018

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

3.5:

3.5:

3.5:

3.5:

3.5:

 0,0397

 0,0327

 0,0014

 0,0327

 0,0000

3.6:

3.6:

3.6:

3.6:

3.6:

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

3.7:

3.7:

3.7:

3.7:

3.7:



LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

Dirección General de Personal Docente
Consejería de Educacíon y Empleo

24/07/2023

Dirección General de Personal Docente
Edificio Tercer Milenio - Módulo 5, 3ª Planta
Avda. Valhondo s/n (Mérida)

Página 4 de 5

595

522 MEDIOS INFORMÁTICOS

CUERPO:

ESPECIALIDAD:

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

***8115**

***0486**

MENDEZ BONILLA MARIA CARMEN

PRO LOZANO GERMAN DE

 2,6369

 1,4176

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1250

 0,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

1.1:

1.1:

1.2:

1.2:

1.3:

1.3:

1.4:

1.4:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

3.1:

3.1:

3.2:

3.2:

3.3:

3.3:

3.4:

3.4:

BAREMO: 

BAREMO: 

 7,1009

 5,3715

 2,2140

 1,9539

Apdo. 2:

Apdo. 2:

 0,1068

 0,0000

1

2

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

No

No

 2,6369

 1,4176

 2,2500

 2,0000

Año oposiciones:

Año oposiciones:

2015

2015

 0,0000

 0,0000

3.5:

3.5:

 0,0278

 0,0000

3.6:

3.6:

 0,0000

 0,0000

3.7:

3.7:



LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

Dirección General de Personal Docente
Consejería de Educacíon y Empleo

24/07/2023

Dirección General de Personal Docente
Edificio Tercer Milenio - Módulo 5, 3ª Planta
Avda. Valhondo s/n (Mérida)

Página 5 de 5

595

525 VOLUMEN

CUERPO:

ESPECIALIDAD:

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

***6724**

***5349**

***3224**

***8043**

***6052**

***0623**

***2583**

ABOS ARTOLA ELENA

ROMERO MONAGO JOAQUIN

CAMBERO SANCHEZ MARIA DEL PINO

LOPEZ GALAN MARIA DEL PILA

PINILLA VALVERDE FRANCISCO DE BORJA

TALAVERO PACHECO JUAN ANDRES

FERNANDEZ MARTINEZ FELIPE MARCOS

 3,9313

 0,4740

 0,9176

 0,0156

 0,0026

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,3750

 0,0174

 0,4508

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0410

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6250

 0,0000

 0,0000

 0,6250

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 1,0000

 0,0000

 0,9492

 1,0000

 0,7776

 0,0096

 0,5100

 0,5100

 0,0000

1.1:

1.1:

1.1:

1.1:

1.1:

1.1:

1.1:

1.2:

1.2:

1.2:

1.2:

1.2:

1.2:

1.2:

1.3:

1.3:

1.3:

1.3:

1.3:

1.3:

1.3:

1.4:

1.4:

1.4:

1.4:

1.4:

1.4:

1.4:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 1:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

Apdo. 3:

3.1:

3.1:

3.1:

3.1:

3.1:

3.1:

3.1:

3.2:

3.2:

3.2:

3.2:

3.2:

3.2:

3.2:

3.3:

3.3:

3.3:

3.3:

3.3:

3.3:

3.3:

3.4:

3.4:

3.4:

3.4:

3.4:

3.4:

3.4:

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

BAREMO: 

 7,7117

 7,2222

 5,0814

 4,3255

 3,1245

 2,5596

 1,3566

 1,5304

 2,1232

 2,0764

 1,5681

 1,6119

 0,6822

 1,3566

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

Apdo. 2:

 0,2040

 0,3192

 0,2924

 0,3216

 0,0000

 0,3674

 0,0000

1

2

3

4

5

6

7

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Nº de Orden:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

Turno de discapacidad:

No

No

No

No

No

No

No

 3,9313

 2,8490

 0,9350

 0,5074

 0,0026

 0,0000

 0,0000

 2,2500

 2,2500

 2,0700

 2,2500

 1,5100

 1,8774

 0,0000

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

Año oposiciones:

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,3190

 0,0000

 0,0000

 0,0000

3.5:

3.5:

3.5:

3.5:

3.5:

3.5:

3.5:

 0,0343

 0,0486

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

3.6:

3.6:

3.6:

3.6:

3.6:

3.6:

3.6:

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

3.7:

3.7:

3.7:

3.7:

3.7:

3.7:

3.7:


