JUNTA DE EXTREMADURA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAL INTERINO

RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2023, de la Dirección General de Personal Docente, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de espera ordinarias de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y de Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño.

LISTA ORDINARIA

POR PUNTUACIÓN

PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

Dirección General de Personal Docente

Consejería de Educacíon y Empleo



24/07/2023

LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD: 507 DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR

RUIZ ESPEJO ENCARNACION *** 1942**	Apdo. I: 4,7500	Apdo. 2: 0,0000	Apdo. 3: 1,8270	BAREMO: 6,5770
Turno de discapacidad: No	1.1: 4,7500 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones:	3.1: 0,2200 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0430 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,5640	N° de Orden: I



24/07/2023

LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD: 512 DISEÑO GRÁFICO

MARTIN GRANDES FRANCISCO ***9206**	Apdo. I: 2,4633	Apdo. 2: 2,6756	Apdo. 3: 2,0397	BAREMO: 7,1786
Turno de discapacidad: No	1.1: 2,4633 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2018	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0397 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 1,0000	N° de Orden: I
APARICIO ALVAREZ ELENA ***6977**	Apdo. 1: 3,6580	Apdo. 2: 0,8622	Apdo. 3: 2,2500	BAREMO: 6,7702
Turno de discapacidad: No	1.1: 1,4163 1.2: 2,2417 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,1896 3.5: 0,0000 3.2: 0,6250 3.6: 0,0327 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 1,0000	N° de Orden: 2
GARCIA-MARTIN PARRON SEBASTIAN ***9183**	Apdo. I: 4,7500	Apdo. 2: 0,0000	Apdo. 3: 1,4814	BAREMO: 6,2314
Turno de discapacidad: No	1.1: 4,7500 1.2: 1,9420 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones:	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0014 3.3: 0,4800 3.7: 0,0000 3.4: 1,0000	N° de Orden: 3
RODRIGUEZ PEREZ VICTOR MANUEL ***8084**	Apdo. I: 2,3750	Apdo. 2: 1,1012	Apdo. 3: 2,0327	BAREMO: 5,5089
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,0000 1.2: 2,3750 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0327 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 1,0000	N° de Orden: 4
ARREAZA GONZALEZ JULIO ***9092**	Apdo. I: 0,0000	Apdo. 2: 0,6722	Apdo. 3: 0,9000	BAREMO: 1,5722
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,0000 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2018	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0000 3.3: 0,9000 3.7: 0,0000 3.4: 0,0000	N° de Orden: 5

Consejería de Educacíon y Empleo



24/07/2023

LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD: 522 MEDIOS INFORMÁTICOS

MENDEZ BONILLA MARIA CARMEN ***8115**	Apdo. I: 2,6369	Apdo. 2: 2,2140	Apdo. 3: 2,2500	BAREMO: 7,1009
Turno de discapacidad: No	1.1: 2,6369 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,1068 3.5: 0,0000 3.2: 0,1250 3.6: 0,0278 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 1,0000	N° de Orden: I
PRO LOZANO GERMAN DE ***0486**	Apdo. 1: 1,4176	Apdo. 2: 1,9539	Apdo. 3: 2,0000	BAREMO: 5,3715
Turno de discapacidad: No	1.1: 1,4176 1.2: 0.0000	Año oposiciones:	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0000	N° de Orden:



24/07/2023

LISTA DE ESPERA ORDINARIA PROVISIONAL

CUERPO: 595 PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD: 525 VOLUMEN

ABOS ARTOLA ELENA ***6724**	Apdo. 1: 3,9313	Apdo. 2: 1,5304	Apdo. 3: 2,2500	BAREMO: 7,7117
Turno de discapacidad: No	1.1: 3,9313 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,2040 3.5: 0,0000 3.2: 0,6250 3.6: 0,0343 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,9492	N° de Orden: I
ROMERO MONAGO JOAQUIN ***5349**	Apdo. I: 2,8490	Apdo. 2: 2,1232	Apdo. 3: 2,2500	BAREMO: 7,2222
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,4740 1.2: 2,3750 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,3192 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0486 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 1,0000	N° de Orden: 2
CAMBERO SANCHEZ MARIA DEL PINO ***3224**	Apdo. I: 0,9350	Apdo. 2: 2,0764	Apdo. 3: 2,0700	BAREMO: 5,0814
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,9176 1.2: 0,0174 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,2924 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0000 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,7776	N° de Orden: 3
LOPEZ GALAN MARIA DEL PILA ***8043**	Apdo. I: 0,5074	Apdo. 2: 1,5681	Apdo. 3: 2,2500	BAREMO: 4,3255
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,0156 1.2: 0,4508 1.3: 0,0000 1.4: 0,0410	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,3216 3.5: 0,3190 3.2: 0,6250 3.6: 0,0000 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,0096	N° de Orden: 4
PINILLA VALVERDE FRANCISCO DE BORJA ***6052**	Apdo. I: 0,0026	Apdo. 2: 1,6119	Apdo. 3: 1,5100	BAREMO: 3,1245
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,0026 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0000 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,5100	N° de Orden: 5
TALAYERO PACHECO JUAN ANDRES ***0623**	Apdo. I: 0,0000	Apdo. 2: 0,6822	Apdo. 3: 1,8774	BAREMO: 2,5596
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,0000 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,3674 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0000 3.3: 1,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,5100	N° de Orden: 6
FERNANDEZ MARTINEZ FELIPE MARCOS ***2583**	Apdo. I: 0,0000	Apdo. 2: 1,3566	Apdo. 3: 0,0000	BAREMO: 1,3566
Turno de discapacidad: No	1.1: 0,0000 1.2: 0,0000 1.3: 0,0000 1.4: 0,0000	Año oposiciones: 2015	3.1: 0,0000 3.5: 0,0000 3.2: 0,0000 3.6: 0,0000 3.3: 0,0000 3.7: 0,0000 3.4: 0,0000	N° de Orden: 7